
UCHWAŁA Nr II/11/2024 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 14 maja 

2024  r. Rada Gminy Lelis uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 

24  kwietnia 2024 r. (data wpływu 8 maja 2024 r.) w sprawie wprowadzenia jednakowego 

standardu organizacji transportu zbiorowego na terenie gminy Lelis.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Lelis, jako organowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do przesłania Wnioskodawcy 

niniejszej uchwały, na adres wskazany we wniosku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Kurpiewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie przekazania wniosku  

według właściwości 

 

Podstawa prawna: 

1) art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 572), 

2) art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r.  

poz. 609), 

 

Dnia 9 maja 2024 r. do Rady Gminy Lelis wpłynął wniosek w sprawie wprowadzenia 

jednakowego standardu organizacji transportu zbiorowego na terenie gminy Lelis poprzez 

objęcie terenu całej gminy bezpłatnymi kursami autobusów MZK w Ostrołęce na wzór linii do 

Łęgu Starościńskiego i Lelisa. 

Wyżej wymieniony wniosek został przekazany do Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Na posiedzeniu w dniu 14 maja 2024 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy  

w Lelisie, po zapoznaniu się z treścią wniosku, zaopiniowała przekazanie wniosku z dnia  

24 kwietnia 2024 r. (data wpływu 8.05.2024 r.) do Wójta Gminy Lelis jako organu właściwego 

do jego rozpatrzenia.  

Z analizy treści wniosku wynika, że dotyczy on kwestii pozostających w kompetencjach Wójta 

Gminy, a nie Rady Gminy w Lelisie.  

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym wskazuje w art. 7 ust. 4 pkt 1, że określone  

w ustawie zadania organizatora wykonuje, w przypadku gminy – wójt. Zatem to do organu 

wykonawczego gminy należy planowanie rozwoju transportu oraz organizowanie i zarządzanie 

publicznym transportem zbiorowym.  

Zgodnie z art. 243 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który 

otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać  

go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie 

wnioskodawcę.  

Mając na uwadze powyższe zapisy ustawowe należy przedmiotowy wniosek przekazać  

do organu właściwego – Wójta Gminy Lelis. 

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


